
llircoidadlacionalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

Expediente EXA N" 8874/2019
Resolución D-EXA Nº 390/2022
Salta, 4 de julio de 2022

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de
Interesados para cubrir un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos
con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Introducción a la Educación , de la carrera
Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física (plan 1997) y Profesorado
en Química (plan 1997), que se dicta en Salta Capital, con período de designación a partir
de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término de un (1) y o mientras dure la
licencia de la Prof. Norma Beatriz OLIVERA sin goce de haberes en el cargo de motivo de
estos actuados, y

CONSIDERANDO;

Que, la Comisión Asesora que entiende en este llamado a Inscripción de
Interesados, solicita prórroga para la presentación del Acta Dictamen, debido a diversas
tareas académicas que sus integrantes debieron desarrollar en los días posteriores a la
oposición.

Que el Art. 17 del Reglamento para Provisión de Cargos Docentes Interinos
establece: "La Comisión Asesora tendrá un plazo de 72 (setenta y dos) hs. para emitir
dictamen, contadas a partir de la fecha y hora de finalización de las entrevistas y clases
orales y públicas. Este plazo podrá ser prorrogado por Decanato a pedido expreso y
fundado de la totalidad de los miembros de la Comisión Asesora, por no más de 48
(cuarenta y ocho) horas hábiles."

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.-Tener por prorrogado, por cuarenta y ocho (48) hora hábiles, el plazo para
presentación del Acta Dictamen del Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1)
Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva
para la asignatura Introducción a la Educación , de la carrera Profesorado en Matemática
(plan 1997), Profesorado en Física (plan 1997) y Profesorado en Química (plan 1997), que
se dicta en Salta Capital.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora Titular: Mario Ubaldo
AVILA, Nilda Graciela MENDEZ, Roberto David GUTIERREZ y a los postulantes: Rocío
Micaela MAZA, Alberto Ramiro QUIROGA, Luciana Elina TORRES GALLARDO, 4.- Dalcy
Argentina FLORES, Mirian Natalia VAZQUEZ URZAGASTE, Natalia Noemí BARROSO,
Cristian Víctor PINTO. Hágase saber con copia a la Secretaría de Extensión y Bienestar de
la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC

~--J
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETAROACAOÉKCO Y DE MVESTGCA
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

CM
Me. G@U97NO DANIEL GIL

DECANO
#MAL,#os.ECA«-w»

Página 1 de 1


